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10 października (poniedziałek) w całej Polsce sadzono wspólnie
drzewa. W tym roku również na limanowszczyźnie po raz pierwszy
za  sprawą  działającego  od  roku  Powiatowego  Centrum
Ekologicznego  przyłączono  się  do  tego  święta.

Swoim  działaniem  został  objęty  cały  Powiat  Limanowski,  i
uczestniczyło w nim 8 szkół, które są wymienione pod koniec
artykułu.

Wspólnie posadzono 285 drzewek.

W imprezie uczestniczyli Pan Starosta Roman Duchnik, który
zasadził  pierwsze  drzewko  w  I  Liceum  Ogólnokształcącym  w
Limanowej, Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i
Leśnictwa Anna Fabia, pracownicy tego wydziału, nauczyciele:
M. Radziechowska, J. Wójcik, B. Zborowska, A. Olajossy, B.
Romanowicz-Rusnarczyk, B. Urbańska, B. Tymczyszym, B. Stryczek
i  opiekunowie  dzieci  i  młodzieży  szkolnych  oraz  panowie
leśnicy z Nadleśnictwa Limanowa: J. Zygarowicz, B. Pawłowski,
S. Biedrończyk, J. Oleksy, Cz. Bogacz.

Przed  posadzeniem  drzewek,  a  także  w  ich  trakcie  zostały
przeprowadzone  zajęcia  dydaktyczne  w  formie  pogadanek,
prezentacji,  prelekcji.  Pracownik  Nadleśnictwa  Pan  Jakub
Zygarowicz przedstawiał jak ważną rolę spełniają lasy oraz
trud pracy leśnika. Przybliżył również skład gatunkowy lasów
na terenie powiatu oraz pokazał w jaki sposób należy sadzić
drzewka.  Piotr  Ociepka  pracownik  Starostwa  przedstawiał
młodzieży jak rozróżniać podstawowe gatunki drzew, wspominał o
ścieżkach  przyrodniczo-edukacyjnych  oraz  zachęcał  do
obserwowania przyrody w codziennej drodze z domu do szkoły.
Nauczyciele przygotowali również pogadanki na temat przyrody,
ważności  i  funkcji  drzew  oraz  przygotowali  merytorycznie
młodzież do tego dnia.

https://powiat.limanowski.pl/swiatowy-dzien-drzewa/


Sadzonki  –  4-letnie  świerki  –  dostarczyło  Nadleśnictwo
Limanowa, ze szkółki w Szczyrzycu, a ich dystrybucji podjęło
się Starostwo Limanowskie, rozwożąc je do wszystkich szkół
biorących udział w święcie drzewa. Posadzono je wspólnie w
ogrodach szkolnych.

Podczas III edycji Święta Drzewa Klub Gaja pragnął zwrócić
uwagę na związki drzew z rzekami i wodą, ich wpływ na jakość
wody,  spowolnienie  jej  przepływu,  zwiększenie  retencji,  a
także specyfikę lasów nadrzecznych oraz terenów podmokłych,
ich różnorodność i unikatowość.

Drzewa regulują obieg wody w atmosferze i wewnątrz Ziemi.
Zapobiegają  powodziom,  regulują  poziom  wód  gruntowych,
wspomagają naturalną formację źródeł, korzenie drzew umacniają
brzegi rzek. Ponadto nie tylko zapobiegają erozji gleby, ale
także tworzą jej wierzchnią warstwę składającą się z opadłych
liści.

W Święcie Drzewa łącznie wzięło udział 415 dzieci i młodzieży
z ośmiu szkół Powiatu Limanowskiego. Pragniemy również włączyć
się w akcję w przyszłym roku, dosadzając drzewka oraz zachęcić
pozostałe szkoły aby włączyły się do wspólnej akcji sadzenia
drzew.

Partnerami Powiatowego Centrum Ekologicznego w tym dniu były
szkoły:

I  Liceum  Ogólnokształcące  ul.  W.  Orkana  1  34-6001.
Limanowa
Zespół Szkół nr 1 ul. J. Piłsudskiego 81 34-600 Limanowa2.
Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących ul. Z.3.
Augusta 8 34-600 Limanowa
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych ul. Ogrodowa 2 34-7304.
Mszana Dolna
Zespół Szkół Zawodowych ul. Starowiejska 4 34-730 Mszana5.
Dolna
Zespół Szkół w Tymbarku 34-650 Tymbark 3496.



Zespół Szkół w Szczyrzycu 34-623 Szczyrzyc7.
Zespół Szkół Samorządowych nr 3 w Limanowej8.
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